



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2019 – PMA

Pelo presente termo, a **COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO** da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM**, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o **Pregão Presencial SRP nº. 019/2019 – PMA**, que teve como objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E AGÊNCIA DISTRITAL DE MONTE DOURADO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PARÁ.**

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
LOTE - 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNT	V.UNIT	V.TOTAL	VENCEDORA
1	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, MOUSE, TECLADO E MONITOR	50	UNT	2.990,00	149.500,00	AS RIBEIRO
2	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, MOUSE, TECLADO E MONITOR	50	UNT	3.410,00	170.500,00	AS RIBEIRO
3	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, MOUSE, TECLADO E MONITOR	20	UNT	3.920,00	78.400,00	AS RIBEIRO
4	NOTEBOOK I5, 6GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, TELA DE 15"	30	UNT	3.410,00	102.300,00	AS RIBEIRO
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET 2540 DW OU SIMILAR	30	UNT	2.360,00	70.800,00	AS RIBEIRO
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET 2320 DN OU SIMILAR	30	UNT	2.270,00	68.100,00	AS RIBEIRO
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO 6702 DW OU SIMILAR	10	UNT	3.995,00	39.950,00	AS RIBEIRO
10	IMPRESSORA C/ TANK 2LT MB 2110 OU SIMILAR	20	UNT	4.120,00	82.400,00	AS RIBEIRO
11	IMPRESSORA DESKJET WIRELESS, COPIADORA E SCANNER 2675 OU SIMILAR	40	UNT	635,00	25.400,00	AS RIBEIRO
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET M12W OU SIMILAR	30	UNT	2.455,00	73.650,00	AS RIBEIRO
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET 3775 OU SIMILAR	30	UNT	640,00	19.200,00	AS RIBEIRO
16	APARELHO DE TELEFONES / FIO	10	UNT	285,00	2.850,00	AS RIBEIRO
17	CAIXA AMPLIFICADOR DE 500 WATTS	10	UNT	1.310,00	13.100,00	AS RIBEIRO
18	APARELHO DE DVD	10	UNT	240,00	2.400,00	AS RIBEIRO

LOTE - 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	V.UNIT	V. TOTAL	VENCEDORA
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE	100	UND	1.785,00	178.500,00	AS RIBEIRO
4	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE	30	UND	5.800,00	174.000,00	AS RIBEIRO
5	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE	30	UND	6.390,00	191.700,00	AS RIBEIRO
7	FOGÃO 4 BOCAS SIMPLES, QUEIMADORES NO MODELO SIMPLES	30	UND	1.010,00	30.300,00	AS RIBEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

9	FOGAO 4 BOCAS INDUSTRIAL SEM FORNO, QUEIMADORES SIMPLES, BAIXA PRESSÃO.	30	UND	1.750,00	52.500,00	AS RIBEIRO
10	FREEZER 149L 1 TAMPA	20	UND	2.885,00	57.700,00	AS RIBEIRO
12	FREEZER 404L 02 TAMPA	20	UND	3.100,00	62.000,00	AS RIBEIRO
14	REFRIGERADOR 239L 1P CLASSE A	30	UND	2.150,00	64.500,00	AS RIBEIRO
17	TV 49P LED SMART FULL HD USB HDMI	20	UND	3.780,00	75.600,00	AS RIBEIRO
18	VENTILADOR 50 CM PAREDE MAX OSCILANTE	200	UND	350,00	70.000,00	AS RIBEIRO
19	VENTILADOR 50CM COLUNA MAX	150	UND	360,00	54.000,00	AS RIBEIRO
20	BEBEDOURO INOX C/ 4 TORNEIRAS	10	UND	3.890,00	38.900,00	AS RIBEIRO
21	BEBEDOURO INOX C/ 2 TORNEIRAS, PRESÃO	10	UND	2.690,00	26.900,00	AS RIBEIRO
23	REGISTRO PARA FOGÃO	50	UND	60,00	3.000,00	AS RIBEIRO

LOTE - 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	V.UNIT	V.TOTAL	VENCEDORA
1	ARMARIO MULTI USO 2 PORTAS 4 PRATEL MED. 1.62A X 75L X 40P	30	UND	720,00	21.600,00	AS RIBEIRO
2	ARMARIO AÇO 2 PORTAS 4 PRATEL MED. 1,92A X 80L X 40P	30	UND	825,00	24.750,00	AS RIBEIRO
3	ARMARIO AÇO 2 PORTAS 4 PRATEL MED. 2,00A X 1,18L X 40P	20	UND	950,00	19.000,00	AS RIBEIRO
4	ARQUIVO AÇO 3 GAVETAS MED. 1,36A X 49L X 57P	50	UND	780,00	39.000,00	AS RIBEIRO
5	CADEIRA FIXA, CONCHA S/ ESTOFADO EM PROLIPROPILENO	200	UND	135,00	27.000,00	AS RIBEIRO
6	CADEIRA AUDIT LONGARINA, 3 LUGARES S/BRAÇO, PROLIPOPILENO	100	UND	800,00	80.000,00	AS RIBEIRO
7	CADEIRA: AUDIT. LONGARINA 3 LUGARES (CONCHA COM ESTOFADO)	200	UND	800,00	160.000,00	AS RIBEIRO
8	MESA P/ ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS - 1200X60X80, MDF	30	UND	475,00	14.250,00	AS RIBEIRO
9	MESA P/ ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS - 2000X70X80 100% MDF.	30	UND	630,00	18.900,00	AS RIBEIRO
11	POLTRONA FIXA: ELÍPTICA, BRAÇO THÉTA, INJ.	30	UND	680,00	20.400,00	AS RIBEIRO
12	POLTRONA GIRATORIA MÉDIA, REGULÁVEL, NYLON OU SIMILAR	10	UND	930,00	9.300,00	AS RIBEIRO
13	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE: RELAX, ROD PU, BRAÇO CROMADO C/ APOIO PP	15	UND	1.180,00	17.700,00	AS RIBEIRO
14	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE: RELAX, ARANHA ESTAMPADA ROD PU, BRAÇO, COURINO OU CURVIM	15	UND	1.470,00	22.050,00	AS RIBEIRO
15	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE: RELAX E BRAÇO, COURINO OU CURVIM	20	UND	1.950,00	39.000,00	AS RIBEIRO
16	FRAGMENTADORA C/ CESTA, PARA PAPEL, CD E CARTÃO, 30 FOLHAS	10	UND	1.635,00	16.350,00	AS RIBEIRO
17	CADEIRA DE PLASITICO COM BRAÇO (BRANCA)	500	UND	57,00	28.500,00	AS RIBEIRO
18	CADEIRA DE PLASITICO SEM BRAÇO (BRANCA)	500	UND	54,00	27.000,00	AS RIBEIRO

LOTE - 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	V.UNIT	V.TOTAL	VENCEDORA
------	-----------	--------	-----	--------	---------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

1	ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA COM 38.9 CILINDRADAS (CM³), POTÊNCIA (KW/CV) 2.0/2.7, ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2800 E ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 12500	15	UND	3.100,00	46.500,00	AS RIBEIRO
2	MOTOSSERA GASOLINA MS 170, COM POTÊNCIA (KW/CV) 1.3/1.8, ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2800 E MÁXIMA (RPM) 14000	15	UND	1.900,00	28.500,00	AS RIBEIRO
3	MOTOSSERA MS 051, COM POTÊNCIA (KW/CV) 4,3, 89,2 CM² CILINDRADAS, ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2000 E MÁXIMA (RPM) 10000	10	UND	3.690,00	36.900,00	AS RIBEIRO

Situação: Adjudicado em 22 de março de 2019

Homologo para: **AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 2.674.850,00 (dois milhões seiscentos e setenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE - 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNT	V.UNIT	V.TOTAL	VENCEDORA
5	MONITOR DE VIDEO 19,5"	30	UNT	797,00	23.910,00	W TEDESCO
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET 5652 DN OU SIMILAR	30	UNT	3.220,00	96.600,00	W TEDESCO
14	RETROPROJETOR MULTIMÍDIA 3000 LÚMENS, RESOLUÇÃO SVGA (800X600), 3000:1 CONTRASTE, HDMI	10	UNT	2.990,00	29.900,00	W TEDESCO
15	KIT TELA PROJEÇÃO 70"+ TRIPÉ 2,5M = BOLSA	10	UNT	1.665,00	16.650,00	W TEDESCO

LOTE - 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNT	V.UNIT	V. TOTAL	VENCEDORA
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE.	100	UND	2.360,00	236.000,00	W TEDESCO
3	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE	30	UND	4.000,00	120.000,00	W TEDESCO
6	BEBEDOURO COLUNA, GARRAFAO	20	UND	1.105,00	22.100,00	W TEDESCO
8	FOGAO 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO, QUEIMADORES SIMPLES, BAIXA PRESSÃO.	100	UND	2.800,00	280.000,00	W TEDESCO
11	FREEZER 305L 01 TAMPA	20	UND	2.640,00	52.800,00	W TEDESCO
13	FREEZER 519L 02 TAMPA	50	UND	3.160,00	158.000,00	W TEDESCO
15	REFRIGERADOR 261L 1P DG.SECO CLASSE A	30	UND	2.140,00	64.200,00	W TEDESCO
16	TV 32P LED HD USB HDMI	50	UND	1.870,00	93.500,00	W TEDESCO
22	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10LTS	20	UND	1.900,00	38.000,00	W TEDESCO

LOTE - 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNT	V.UNIT	V.TOTAL	VENCEDORA
10	MESA P/ ESCRITORIO C/ 2GAVETAS MOD - L - 1200X90X80	20	UND	930,00	18.600,00	W TEDESCO

Situação: Adjudicado em 22 de março de 2019

Homologo para: **W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ 1.250.260,00 (um milhão duzentos e cinquenta mil duzentos e sessenta reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o Pregão Presencial SRP nº. Nº 019/2019 - PMA e **HOMOLOGO** as proponentes: **A S RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI** com nome fantasia de **SENA COMÉRCIO E SERVIÇOS** e **W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI** com o nome fantasia de **TEDESCO REFRIGERAÇÃO**. Conforme mapa acima, vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

ALMEIRIM - PA, 04 de abril de 2019.

Helton Roger Silva Borges
Secretário Executivo de Administração e Planejamento